
PTA会長就任のご挨拶 

 

保護者の皆様におかれましては、常日頃より本校 PTAの諸活動にご理解とご

協力をいただいておりますことを、厚く御礼申し上げます。 

本年度の PTA会長を務めさせて頂きますことになりました後藤と申します。 

今年、小山高校は創立 103年目を迎えました。“不屈の歩みを次の 100年へ”

のスローガンにあるように、この長い歴史と伝統のある学校で、PTA活動も、昨年

の植村会長を始め役員の方々が尽力されました様に、今年もしっかり活動したい

と思っております。 

さて、今年も緊急事態宣言下での新年度の始まりとなりました。このような状況

下の中で、これまでにない「新しい生活様式」を踏まえて、校内・校外でも各種行事

や、学習等、数多くの制約がある中、高校生活を頑張って送っている子供たちと、

ご指導してくださっている横尾校長をはじめとする教職員の方々に深く感謝を申

し上げます。 

コロナ禍においては、各種行事の中止や延期など影響を受け子どもたちが学校

生活を過ごしています。少しずつではありますが、学校本来の姿を戻しながらも、

子どもたちが、安心して笑顔があふれる学校生活を送る事のできる環境を整える

ことができるように、保護者、教職員、地域の皆様との連携のもとで、今年度の

PTA活動を進めて行く必要があるかと思います。 

このために、まず私自身が皆様とのつながりを大切にし、会員の皆さまひとりひ

とりが負担にならず、気軽に参加できるような交流や活動を目指したいと思いま

す。 

“PTA として何ができるのか”、“PTA だからこそできることがあるのではない

か”を皆様と一緒に考え、そして、本校の子供たちが、学生活をより楽しい時間と生

活が送れるよう PTAが一丸となって、伝統ある PTA活動に努めて行ければと思

います。 

最後に、今後とも役員の皆様や保護者、先生方のご意見を伺いながら活動して

まいりますのでより一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げ、挨拶と

いたします。 

１年間どうぞよろしくお願いします。 

 

令和 3年度 PTA会長 後藤春美 


